КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ИДРИНСКИЙ РАЙОН
БОЛЬШЕСАЛБИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

06.04.2015                             с.Большая Салба                            № ВН-20р

Об утверждении Положения «Об оплате труда
муниципальных служащих»

На основании Закона Красноярского края от 27.12.2005 № 17-4356 «О
предельных  нормативах  размеров  оплаты  труда муниципальных
служащих»,  в  соответствии  с  частью 2  статьи  53 Федерального закона  от
06.10.2003  №  131-ФЗ «Об  общих принципах  организации  местного
самоуправления в Российской Федерации»,  частью  4  статьи  86
Бюджетного  кодекса Российской  Федерации,  Устава  Большесалбинского
сельсовета  и в целях упорядочения оплаты труда муниципальных служащих
администрации Большесалбинского сельсовета, Большесалбинский  сельский
Совет депутатов РЕШИЛ:
     1. Утвердить Положение «Об оплате труда муниципальных служащих
согласно приложениям 1,2.
      2. Решение сельского Совета депутатов от 31.01.2006 № 26-р «Об
утверждении Положения о максимальных значениях размеров оплаты труда
депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия
на постоянной основе и муниципальных служащих Большесалбинского
сельсовета» (в редакции от 14.01.2005 № 1, от 20.12.2006 № 5-53-2р, от
21.03.2007 № ВН-58р, от  28.08.2007 г.  № 7-63р,  от  31.03.2008 г. № ВН-83р,
от 30.01.2009 №  ВН-98р,от 25.10.2011 № ВН-27р, от 15.10.2012 № ВН-48/1 )
отменить.
     3. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его
опубликования.

Глава сельсовета,
председатель  сельского  Совета
депутатов                                                                                    Ю.Т.Семаев

                                                                                  Приложение 1 к решению
                                                                                  сельского Совета депутатов
                                                                                  от  06.04.2015 г.   №  ВН-20р

                                               ПОЛОЖЕНИЕ
                   об оплате труда муниципальных служащих

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
     Настоящее  положение  устанавливает      размеры  оплаты  труда
муниципальных  служащих  администрации  Большесалбинского    сельсовета
(далее-муниципальные  служащие),  которым  предоставляются  дотации  из
краевого  бюджета  для  выравнивания  бюджетной  обеспеченности
Большесалбинского сельсовета.

2.КЛАССИФИКАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ
   Большесалбинский  сельсовет относится по численности населения:
 -  девятая группа  – сельское поселение с численностью населения до 1500
человек.
     Численность  населения,  проживающие  на  территории
Большесалбинского  сельсовета определяется на основании отчетных данных
территориального органа  Федеральной службы государственной статистики
по Красноярскому краю и учитываются для определения значений размеров
оплаты труда на очередной финансовый год.

3.  ЗНАЧЕНИЯ  РАЗМЕРОВ  ОПЛАТЫ  ТРУДА  МУНИЦИПАЛЬНЫХ
СЛУЖАЩИХ
     1. Значения размеров оплаты труда муниципальных служащих состоят из
значений размеров составных частей денежного содержания.
    2.  В  состав  денежного  содержания  для  целей  настоящего  Положения
включаются:
а/ должностной оклад,
б/ежемесячная надбавка за классный чин,
в/ежемесячная надбавка за особые условия муниципальной службы,
г/ежемесячная надбавка за выслугу лет,
д/ежемесячное денежное поощрение,
е/ежемесячная  процентная  надбавка  к  должностному  окладу  за  работу  со
сведениями,  составляющими  государственную  тайну,  в  размерах  и  порядке
определяемых законодательством РФ,
ж/премии,
з/ единовременная выплата при  предоставлении ежегодного оплачиваемого
отпуска.
и/ материальная помощь.
    3.  На  денежное  содержание  начисляются  районный  коэффициент,
процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего
Севера, в приравненных к ним местностях края с особыми климатическими
условиями.

 4. ЗНАЧЕНИЯ РАЗМЕРОВ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ
       Значения должностных окладов муниципальных служащих установлены
в приложении 2 к настоящему Положению.
5. ЗНАЧЕНИЯ РАЗМЕРОВ НАДБАВКИ ЗА КЛАССНЫЙ ЧИН
      1.Значения  размеров  ежемесячной  надбавки  за  классный  чин  к
должностным окладам составляются:
а/ за классный чин 1-го класса-35%
б/ за классный чин 2-го класса-33%
в/ за классный чин 3-го класса-25%
     2.  Надбавки  за  классный  чин  выплачиваются  после  присвоения
муниципальным  служащим  соответствующего  классного  чина  в  порядке,
установленном краевым законодательством.

6.  ЗНАЧЕНИЯ  РАЗМЕРОВ  НАДБАВКИ  ЗА  ОСОБЫЕ  УСЛОВИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ
     1.  Значения  размеров  ежемесячной  надбавки  за  особые  условия
муниципальной службы составляют:
     Значения  размеров  надбавок  за  особые  условия  муниципальной  службы
(% должностного оклада)
_________________________________________________________________
Должности                                                                                группа – 9
_________________________________________________________________
Высшая                                    50 – 60
Главная и ведущая                 30 -  50
Старшая и младшая                 0 -  30
_________________________________________________________________

7. ЗНАЧЕНИЯ РАЗМЕРОВ НАДБАВКИ ЗА ВЫСЛУГУ ЛЕТ.
      Значения  размеров  ежемесячной  надбавки  за  выслугу  лет  на
муниципальной службе к должностному окладу составляют:
а/ при стаже муниципальной службы от 1 до 5 лет – 10%
б/ при стаже муниципальной службы от 5 до 10 лет- 15%
в/при стаже муниципальной службы от 10 до 15 лет- 20%
г/ при стаже муниципальной службы свыше 15 лет – 30%

8. ЗНАЧЕНИЯ РАЗМЕРОВ ДЕНЕЖНОГО ПООЩРЕНИЯ
_________________________________________________________________
Значения размеров денежного поощрения
(должностных окладов)
_________________________________________________________________
По всем группам должностей                            9 группа                0-2.1

9.ЗНАЧЕНИЯ  РАЗМЕРОВ  ЕЖЕМЕСЯЧНОЙ  ПРОЦЕНТНОЙ  НАДБАВКИ
ЗА  РАБОТУ  СО  СВЕДЕНИЯМИ,  СОСТАВЛЯЮЩИМИ
ГОСУДАРСТВЕННУЮ ТАЙНУ
      1.  Ежемесячная  процентная  надбавка  к  должностному  окладу(тарифной
ставке)  граждан,  допущенных  к  государственной  тайне  на  постоянной
основе,  выплачивается  в  зависимости  от  степени  секретности  сведений,  к
которым  эти  граждане  имеют  документально  подтвержденный  доступ  на
законных основаниях.
Размер  ежемесячной  процентной  надбавки  к  должностному  окладу
(тарифной ставке) за работу со сведениями, имеющими степень секретности
«особой  важности»,  составляет  25    процентов,  имеющими  степень
секретности  «совершенно  секретно»  20  процентов,  имеющими  степень
секретности  «секретно»  при  оформлении  доступа  с  проведением
проверочных мероприятий  10 процентов.
     При определении размера ежемесячной процентной надбавки учитывается
объем  сведений,  к  которым  указанные  граждане  имеют  доступ,  а  также
продолжительность  срока,  в  течение  которого  сохраняется  актуальность
засекречивания этих сведений.
    Ежемесячная процентная надбавка выплачивается за счет утвержденного в
уставном порядке фонда оплаты труда (денежного довольствия).
     2.  В  случае  если  размер  ежемесячной  процентной  надбавки  к
должностному  окладу  (  тарифной  ставке),  предусмотренной  пунктом  1
настоящих  Правил,  оказывается  ниже  размера  ранее  установленной
надбавки,  получаемой  гражданами,  допущенными  к  государственной  тайне
на  постоянной  основе,  за  работу  со    сведениями,  составляющими
государственную  тайну,  им  сохраняется  ранее  установленная  надбавка  до
истечения срока договора (контракта), которым она предусмотрена.
     3.  Сотрудникам  структурных  подразделений  по  защите  государственной
тайны дополнительно к ежемесячной процентной надбавке к должностному
окладу  (тарифной  ставке),  предусмотренной  пунктом  1  настоящих  Правил,
выплачивается  процентная  надбавка  к  должностному  окладу  (тарифной
ставке) за стаж работы в указанных структурных подразделениях.
     Размер  процентной  надбавки  к  должностному  окладу  (тарифной  ставке)
при стаже работы от 1 до 5 лет составляет 5 процентов, от 5 до 10 лет – 10
процентов, от 10 лет и выше 15  процентов.
     В  стаж  работы  сотрудников  структурных  подразделений  по  защите
государственной  тайны,  дающий  право  на  получение  указанной  надбавки,
включается  время  работы  в    структурных  подразделениях  по  защите
государственной  тайны  других  органов  государственной  власти,  органов
местного самоуправления и организаций.

10.  ЗНАЧЕНИЯ  РАЗМЕРОВ  ПРЕМИРОВАНИЯ  МУНИЦИПАЛЬНЫХ
СЛУЖАЩИХ
    1.  Значения  размеров  премирования  муниципальных  служащих
ограничиваются  максимумами  установленного  фонда  оплаты,  порядок
формирования которого определяется настоящим Положением.
    2.  Премирование  муниципальных  служащих  осуществляется  в
соответствии  с  Положением  о  премировании,  утверждаемым
муниципальными  правовыми  актами,  издаваемыми    представительным
органом муниципального образования..

11.  ЗНАЧЕНИЯ  РАЗМЕРОВ  ЕДИНОВРЕМЕННОЙ  ВЫПЛАТЫ  ПРИ
ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ЕЖЕГОДНОГО ОПЛАЧИВАЕМОГО ОТПУСКА
     1. Значения размера единовременной выплаты, осуществляемой один раз в
год  при  предоставлении  ежегодного  оплачиваемого  отпуска,  составляет  3,5
должностного оклада.

12.ЗНАЧЕНИЕ РАЗМЕРОВ МАТЕРИАЛЬНОЙ ПОМОЩИ
    1.  Значение  размеров  единовременной  материальной  помощи
муниципальным  служащим  ограничиваются  пределами  установленного
фонда  оплаты  труда,  порядок  формирования  которого  определяется
настоящим Законом.
     2.В  пределах  установленного  фонда  оплаты  труда  по  решению  лица,  в
компетенцию  которого  входит  принятие  таких  решений,  муниципальным
служащим может оказаться единовременная материальная помощь в связи с
бракосочетанием,  рождением  ребенка,  смертью  близких  родственников;
(родителей,  детей,  дедушек,  бабушек,  внуков,  полнородных  и  не
полнородных братьев и сестер) и супругов.
     3.Положение  о  материальной  помощи  утверждаются  муниципальными
правовыми  актами,  издаваемыми  представительным  органом
муниципального образования.

13.ИНДЕКСАЦИЯ РАЗМЕРОВ ОПЛАТЫ ТРУДА
      Индексация  (увеличение)    размеров  оплаты  труда  муниципальных
служащих  осуществляется  решением  о  Большесалбинском  бюджете  на
соответствующий  финансовый  год  и  внесением  изменений  в  настоящее
Положение.

14. ПЕРЕХОДНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
      1.До  принятия  закона  края,  регулирующего  вопросы  определения стажа
муниципальной  службы,  стаж  муниципальной  службы  исчисляется  в
соответствии  с  указом  Президента  РФ,  регулирующим  порядок  исчисления
стажа государственной гражданской службы.
      2.Пункт 2 главы  5 настоящего Положения вступает в силу одновременно
с  вступлением  в  силу  краевого  нормативного  правового  акта  о  порядке
присвоения классных чинов муниципальным служащим.

                                                                                    Приложение 2 к решению
                                                                                   сельского Совета депутатов
                                                                                   от 06.04.2015 г.  №  ВН-20р

РАЗМЕРЫ  ДОЛЖНОСТНЫХ   ОКЛАДОВ  МУНИЦИПАЛЬНЫХ
СЛУЖАЩИХ

Наименование   должности      IX
Заместитель  главы  муниципального  образования  2611
Обеспечивающие  специалисты
Главный  бухгалтер  2577
Бухгалтер  2508
Специалист  1-й  категории  2508
[bookmark: _GoBack]